

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ Rodovia BR 020, km 303, s/n - Bairro Distrito Jubaia - CEP 62700-000 - Canindé - CE - www.ifce.edu.br

ANEXO

Processo: 23263.002558/2025-09

Interessado: Thaidys da Conceicao Lima do Monte

EDITAL Nº 62/2025 PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA

ANEXO I CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Ação	Responsável	Prazo	Local ou endereço eletrônico
Publicação do edital	Comissão avaliadora	05/09/2025	Portal IFCE - Processos Seletivos
Inscrições	Candidato	De 08 a 10/09/2025	Formulário de inscrição
Resultado de inscrições deferidas.	Comissão avaliadora	11/09/2025	Portal IFCE - Processos Seletivos
Seleção	Comissão Avaliadora	12/09/2025	Aplicação de prova, às 08:30, no auditório do campus.
Divulgação do Resultado Preliminar	Comissão Avaliadora	12/09/2025, a partir das 20:00	Portal IFCE - Processos Seletivos
Interposição de recursos	Candidato	13 e 14/09/2025	Preenchimento do ANEXO III e envio para diren.caninde@ifce.edu.br

Análise de interposição de recursos	Comissão Avaliadora	15/09/2025	-
Divulgação do Resultado Final (após análise da interposição de recurso)	Comissão Avaliadora	16/09/2025	Portal IFCE - Processos Seletivos
Assinatura e entrega do Termo de Acordo	Professor orientador e monitor convocado	16/09/2025	Sala da Diretoria de Ensino
Execução do Plano de Monitoria (início das atividades de monitoria)	Professor orientador e monitor	17/09/2025	-

DINÁ SANTANA DE SOUSA Diretora-Geral IFCE campus Canindé



Documento assinado eletronicamente por Dina Santana de Sousa, Diretor(a) **Geral do Campus Canindé**, em 04/09/2025, às 20:51, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php? <u>acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0</u> informando o código verificador **7833868** e o código CRC **11DC5B25**.

23263.002558/2025-09 7833868v3